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نكته بازی

سرخابی باش، می‌خریمت!
بالاخره داستان ارسلان مطهری و اســتقلال به پایان رسید و این 
بازیکن از جمع آبی‌پوشان جدا شد. مدت‌ها شایعه وداع او با استقلال 
وجود داشت که در نهایت در این زمستان و با پافشاری جواد نکونام، 
مطهری رفتنی شد. درحالی‌که گمانه‌زنی‌های زیادی در مورد تیم 
بعدی ارسلان وجود داشت، این بازیکن سر از تراکتور در آورد و به 
جمع انبوه سرخابی‌های تیم تبریزی اضافه شد. پیش از او نفراتی 
مثل حسین پورحمیدی، شجاع خلیل‌زاده، عارف آقاسی، مهدی 
شیری، سیامک نعمتی، امیرحسین حسین‌زاده، مهدی عبدی و... 
با سابقه حضور در پرسپولیس و استقلال در تراکتور این فصل گرد 
هم جمع شده بودند و حالا مطهری هم به آنها افزوده می‌شود. ظاهرا 
شما اگر یک روز هم سابقه حضور در ســرخابی‌ها را داشته باشی، 

گزینه جذب از سوی محمدرضا زنوزی خواهی بود!

جواد به سبک فرهاد
این مدت حضور جواد نکونام در نشســت‌های خبری اســتقلال 
حسابی مسئله‌ســاز شــده بود. بعد از پایان جام ملت‌های آسیا و 
ازسرگیری مســابقات لیگ، هر بار که نکونام راهی کنفرانس شد 
یا در مصاحبه‌های مختلف به سؤالات خبرنگاران جواب داد، یک 
حاشیه بزرگ برای باشگاه به‌وجود آمد. مسئله اصلی هم در واقع 
همان اختلاف او با مدیران باشگاه بود که حسابی کش پیدا کرده 
است. بعد از چند حمله آتشــین نکونام به علی خطیر، مدیرعامل 
استقلال، گویا وزارت ورزش وارد ماجرا شد و به نوعی ترمز سرمربی 
استقلال را کشید. در نتیجه در نشست‌های خبری بعد از بازی با 
ملوان و پیش از مسابقه با اســتقلال شاهد حضور محمد نوازی به 
جای نکونام بودیم. فرهاد مجیدی هم در فصل قهرمانی استقلال، 

اغلب همین کار را می‌کرد و خودش به نشست نمی‌آمد.

حیف از این مساوی
شــرایط بازی ملوان و اســتقلال طوری بود که انــگار هیچ‌‎کدام 
از 2تیم از تســاوی بدشــان نمی‌آمد. به هر حال بــازی در زمین 
ملوان اوج‌گرفته برگزار می‌شد و اســتقلال هم می‌دانست فعلا با 
مســاوی نیز صدرنشــین خواهد ماند. در نتیجه شاهد یک بازی 
کم‌افت و خیز بودیم که ظرف 2دقیقه، هر کــدام از 2تیم به یک 
گل رســیدند و خلاص. با این حال اگر این بازی برنده می‌داشت، 
حداقل یکی از 2طلســم تیم‌های حاضر در آن شکسته می‌شد. به 
شکل شگفت‌انگیزی از مهرماه که ملوان در انزلی موفق به شکست 
نساجی شده و استقلال در رفســنجان مس را برده، نه قوها موفق 
به کسب پیروزی خانگی شده‌اند و نه آبی‌ها در مسابقات بیرون از 
خانه برنده بوده‌اند. کاش بازی برنده می‌داشت تا لااقل یکی از این 

طلسم‌ها بشکند!

سایه سنگین اخراج
الاتحاد کلبا سقوط نمی‌کند اما نتایج مجیدی همه را ناامید کرده است 

فصل اول حضور فرهاد مجیدی در الاتحاد کلبا تا حدودی 
راضی‌کننده بود، در نتیجه مدیران باشگاه اماراتی تصمیم 
به تمدید قرارداد مربی ایرانی خود گرفتند. در این میان 
انتظار می‌رفت با خریدهایی که تیم در تابســتان انجام 
می‌دهد و مخصوصا با توجه به جــذب مهره مورد علاقه 
مجیدی یعنی مهدی قائدی، شــاهد بهبود عملکرد کلبا 
باشیم اما اتفاقی که تا‌کنون رخ داده کاملا برعکس بوده 
است. نتایج مجیدی در این فصل به هیچ‌وجه چنگی به دل 
نمی‌زند؛ جایی که شاگردان او نبرد هفته چهاردهم را هم 
به شارجه باختند و این در حالی بود که تیم رقیب بیشتر از 
یک‌نیمه 10نفره بازی کرد! الاتحاد کلبا در 5مسابقه لیگی 

آخرش برنده نبوده و ضمن کسب 2تساوی، 3بار هم تن 
به شکست داده. شاگردان مجیدی هم‌اکنون با یک بازی 
بیشتر نسبت به عجمان در رده یازدهم جدول 14تیمی 
لیگ امارات قرار دارند و ممکن است همین جایگاه را هم 
از دست بدهند. به‌احتمال بسیار فراوان، الاتحاد هر طوری 
نتیجه بگیرد به دســته پایین‌تر سقوط نخواهد کرد. این 
تیم 13امتیاز دارد و این در حالی است که الامارات و حتا 
فقط با 5امتیاز گزینه‌های اصلی سقوط به‌نظر می‌رسند. 
با این حال نتایجی که مجیدی امسال گرفته طوری است 
که بدون تعارف از شــنیدن خبر برکناری احتمالی‌اش 

نباید چندان تعجب کنیم.

قطعا اطلاق عبارت »بحران« به شــرایط موجود سپاهان 
چندان اغراق‌آمیز نیســت. به هر حال گران‌ترین تیم ایران 
5بازی رسمی پشت سر هم است که شکست می‌خورد اما 
اینکه این ســریال باخت‌ها به اندازه کافی بازتاب نداشته، 
دلایل خاص خودش را دارد. ســپاهان در هفته‌های پایانی 
نیم‌فصل اول مقابل آلومینیوم اراک، گل‌گهر و شــمس‌آذر 
شکست خورد که در آن مقطع گفته شد داستان بازگشت 
امتیازات و محرومیت چند بازیکن ســپاهان برای این تیم 
مشکل‌ساز شده و تمرکز طلایی‌پوشان را از بین برده است. 
بعد هم نوبت 2شکست پیاپی مقابل الهلال رسید که اینجا 
هم بحث قدرت حریف و 10نفره شــدن تیم ژوزه مورایس 
به‌عنوان توجیه مطرح شد. به هر حال اما این نتایج قابل‌قبول 

نیست و در آن تردیدی وجود ندارد.
چنان که گفتیم کل ســپاهان این هفته‌ها با مشکل مواجه 
بوده و در این میان تعدادی از بازیکنان این تیم به‌طور فردی 

هم از فرم مطلوب خارج بوده‌اند. شاید داستان پیام نیازمند 
و کلین‌شیت‌های کم‌شمارش شــاخص‌تر از بقیه باشد اما 
می‌شود به مورد خاص و عجیب رضا اسدی هم اشاره کرد. 
مهاجم ملی‌پوش زردها، ایــن اواخر وضعیت غیرمنتظره و 
نامطلوبی داشته است. او که با 8گل زده بعد از شهریار مغانلو 
بهترین گلزن لیگ برتر به‌شمار می‌رود، بیش از 2ماه است 
که گل نزده. او در جریان برتری 5بر صفر ســپاهان مقابل 
هوادار موفق به گشودن دروازه این تیم شد و پس از آن دیگر 
چنین تجربه‌ای نداشته است. اسدی در جام ملت‌های آسیا 
یک نیمکت‌نشین محض بود و تنها دقایق بسیار کوتاهی در 
بازی با امارات و قطر به میدان رفت. او به شــکل عجیبی در 
هر 2مسابقه رفت و برگشت مقابل الهلال هم روی نیمکت 
نشست و مجموعا 14دقیقه به میدان رفت. آیا نقش اسدی 
در تفکرات مورایس کمرنگ شده است؟ گذر زمان موضوع 

را نشان می‌دهد.

‌بحران
در بحران

درحالی‌که سپاهان 
 5باخت پیاپی داده

رضا اسدی هم 2ماه است 
گل نزده و به نیمکت 

چسبیده است نورنور بالا بالا
بهروز رسایلی|  حالا دیگر یکی از تفریحات و سرگرمی‌های رسانه‌های 
ورزشی، شده است اینکه هر هفته خبر درخشش احمد نوراللهی در لیگ 
امارات را منتشر کنند و حســاب و کتاب گل‌های زده یا پاس گل‌های 
ارسالی‌اش را داشته باشــند. این روند مخصوصا از جایی جدی شد که 
نوراللهی به شــکلی غیرمنتظره دســت به یک بی‌انضباطی در اردوی 
تیم ملی زد و مشمول سخت‌ترین تنبیه ممکن از سوی کادرفنی شد؛ 
خط‌خوردن برای همیشه و از دست‌دادن جام ملت‌های آسیا. نوراللهی 
هرگز به آن اتفاق واکنش شفاهی نداشته اما عکس‌العمل فنی او تماشایی 
بوده اســت؛ جایی که این بازیکن به شکل مستمر در حال درخشش با 
پیراهن الوحده است و هر هفته نگاه‌ها را به سمت خودش جلب می‌کند.

   5پاس گل بیشتر و 7رده بالاتر از قائدی
الوحده این هفته در حالی از شکســت یک بر صفــر مقابل بطائح 
پیروزی 2بر یک ساخت که گل تســاوی این تیم را احمد نوراللهی 
روی یک ضربه قیچی برگردان بسیار تماشــایی به ثمر رساند و به 
حق در پایان مسابقه به‌عنوان بهترین بازیکن زمین انتخاب شد. این، 
سومین گل نوراللهی در مسابقات لیگ بود. بین همه هافبک‌های 
میانی شاغل در امارات، فقط یک بازیکن یک گل بیشتر از نوراللهی 
زده و هافبک ایرانی در رده دوم قرار دارد. البته که نوراللهی 3بار هم 
در لیگ‌کاپ موفق به گشودن دروازه رقبا شده که مجموع گل‌های 
او را به عدد 6می‌رساند. دستاورد بزرگ‌تر احمد اما در جدول پاس 
گل‌هاســت؛ جایی که این بازیکن 6بار برای هم‌تیمی‌هایش پاس 
منجر به گل ارســال کرده و از این نظر در رده دوم جدول بهترین 

پاســورهای لیگ امارات قرار دارد. نوراللهی در این فصل مجموعا 
1505دقیقه برای الوحده به میدان رفته و آمار 6گل و 6پاس گل را 
به جا گذاشته؛ این یعنی او به‌طور متوسط هر 125دقیقه یک گل 
زده یا یک گل برای تیمش ساخته است. اگر قرار باشد فقط روی لیگ 
متمرکز شویم، نوراللهی با اثرگذاری روی 9گل، یازدهمین بازیکن 
مؤثر امارات به‌شمار می‌رود. موضوع وقتی جالب‌تر می‌شود اگر بدانیم 
مهدی قائدی با 6گل و ارسال فقط یک پاس گل، در همین جدول 
7رتبه پایین‌تر از نوراللهی در رده هجدهم قرار گرفته است. قائدی 
در لیگ‌کاپ هم تنها یک گل زده تا در مجموع همه مسابقات، فقط 
یک گل بیشتر از نوراللهی به ثمر رسانده باشد و با 5پاس گل کمتر. 
چنین اختلافی با توجه به تفاوت پست 2بازیکن بسیار معنادار است.

   بازگشت به تیم ملی؟
همه می‌دانند که مشکل نوراللهی در تیم ملی فنی نبود و به مسائل 
انضباطی مربوط می‌شــد. آن حوزه به‌طور تمام و کمال در اختیار 
کادرفنی است و برای حفظ اقتدار سرمربی، رسانه‌ها معمولا زیاد مته 
به خشخاش نمی‌گذارند. به هر حال جام ملت‌ها به پایان رسید و شاید 
جای خالی نوراللهی هم به چشم آمد. حالا کادرفنی ابقا شده و روشن 
نیست چه سیاستی در مورد ستاره ایرانی الوحده در پیش خواهد 
گرفت. امید ابراهیمی به‌عنوان هافبک مورد علاقه احمد نوراللهی 
از تیم ملی خداحافظی کرده اما در عین حال خبری از عذرخواهی 
نوراللهی نبوده. به هر حال اردوی تیم ملی برای مسابقات فروردین 

به‌زودی تشکیل و همه‌‌چیز مشخص خواهد شد.

 احمد نوراللهی این فصل
 هر 125دقیقه یک گل زده
یا یک پاس گل داده است


